multitudinem veteranorum facilius impelli ab alio quolibet, quam a te retineri posse. Rescribas nobis ad omnia, rogamus. Nam illud valde leve est ac nugatorium, ea re denuntiatio esse veteranis, quod de commodis eorum mense Iunio laturus esses. Quem enim impedimento futurum putas, quum de nobis certum sit nos quieturos? Non debemus cuiquam videri nimium cupidi vitae, quum accidere nobis nihil possit sine pernicie et confusione omnium rerum. Vale.

---

ARGUMENTUM.

*Contumeliosis et minacibus literis Antonii respondent.*

Anno U. C. 709.

BRUTUS ET CASSIUS PRAETT.

Antonio cos. S. D.

III. **S**I vales, bene est. Literas tuas legimus, simillimas edicti tui, contumeliosas, minaces, minime dignas, quae a te nobis mitterentur. Nos (Antonio) te nulla lacessivimus iniuria: neque miraturum credidimus, si

*que à qualquiera le será mas facil inducir una multitud de soldados viejos, que à ti el detenerla. Rogamoste, que à todo esto nos respondas. Porque lo que se dice, que tú has mandado venir à los soldados viejos, porque haces cuenta de proponer cosas tocantes à sus intereses en el mes de Junio, es razon fria y de poco momento. Porque quién pretendes que te lo estorvará, pues de nosotros es cosa cierta que estaremos quedos? Ninguno nos debe juzgar por demasiado deseosos de vivir, pues ningun mal nos puede à nosotros suceder, sin que todo el resto de las cosas reciba gran daño y confusion. Tén salud.*

---

ARGUMENTO.

Responden à la carta que les havia escrito Antonio con amenazas y mal modo.

*Año de la fundacion de Roma 709.*

BRUTO Y CASIO PRETORES  
à Antonio consul.

III. **S**I estás con salud, holgamos de ello. Leimos tu carta muy semejante à tu edicto, llena de palabras injuriosas y de amenazas, y no tal, qual tú nos la havias de escribir à hombres de nuestras prendas. Nosotros (Antonio) ningun agravio te hemos hecho: ni jamás creimos que te pareciese novedad,

si praetores, et ea dignitate homines aliquid edicto postulassemus a consule. Quod si indignaris, ausos esse id facere; concede nobis ut doleamus, ne hoc quidem abs te Bruto et Cassio tribui. Nam de delectibus habitis, et pecuniis imperatis, exercitibus sollicitatis, et nuntiis trans mare missis, quod te questum esse negas; nos quidem tibi credimus, optimo animo te fecisse: sed tamen neque agnoscimus quidquam eorum; et te miramur, quum haec reticueris, non potuisse continere iracundiam tuam, quin nobis de morte Caesaris obiceres. Illud vero quemadmodum ferendum sit, tute cogita, non licere praetoribus, concordiae ac libertatis causa, per edictum de suo iure decedere, quin consul arma minetur. Quorum fiducia, nihil est quod nos terreas. Neque enim decet, aut convenit nobis, periculo ulli submittere animum nostrum. Neque est Antonio postulandum, ut iis imperet, quorum opera liber est. Nos si alia hortarentur, ut bellum civile suscitare vellemus, literae tuae nihil proficerent.